
UBND TỈNH ĐẮK LẮK 

SỞ TƯ PHÁP 

Số: 141/QĐ-STP 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Đắk Lắk, ngày 03 tháng 11 năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp 

Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc 

gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ trưởng Bộ 

Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức 

thuộc hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1782/QĐ-UBND ngày 13/7/2015 của UBND tỉnh 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp 

(được sửa đổi tại Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 07/4/2016 của           

UBND tỉnh); 

Căn cứ Quyết định số 104/QĐ-STP ngày 22/11/2019 của Sở Tư pháp về 

việc ban hành và áp dụng Hệ thống tài liệu quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015; 

Căn cứ Quyết định số 2184/QĐ-UBND ngày 17/9/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính lĩnh vực Tư pháp 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp, UBND cấp huyện, UBND cấp xã 

và các cơ quan, tổ chức liên quan trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Căn cứ Quyết định số 2594/QĐ-UBND ngày 28/10/2020 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong 

lĩnh vực Thừa phát lại; sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực Hộ tịch, Hòa giải thương 

mại, Trọng tài thương mại thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp, UBND 

cấp huyện và UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; 

Theo đề nghị của Ban Chỉ đạo ISO Sở Tư pháp. 



2 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng tại Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk 

phù hợp Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo quy định tại Quyết 

định số 19/2014/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ đối với các lĩnh vực hoạt 

động trong Phụ lục ban hành kèm theo Quyết định này. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và 

thay thế Quyết định số 116/QĐ-STP ngày 12/12/2019 của Giám đốc Sở Tư pháp 

tỉnh Đắk Lắk về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp Tiêu chuẩn 

Quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

Điều 3. Ban Chỉ đạo ISO, Tổ thư ký giúp việc; Trưởng các Phòng, Giám 

đốc các Trung tâm thuộc Sở và công chức, viên chức Sở Tư pháp chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VP (ISO). 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Thuận 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2020-11-04T09:56:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Minh Thuận<thuannm@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn


	2020-11-04T09:58:09+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




